



Järfälla april 2015

Motion till kommunfullmäktige

Inrätta en social investeringsfond.

Järfälla kommun står inför stora utmaningar. I en växande kommun finns risk att all energi och kraft ägnas åt plan- och byggfrågor. Det är naturligt då en god fysisk miljö är viktigt för ett bra liv. Men lika viktigt är att ständigt arbeta med utveckling av utbildning och de sociala- och kulturella verksamheterna.

Kommunen har en viktig roll att skapa jämlika förutsättningar i livet. Det handlar helt enkelt om att ta tillvara hela kommunens samlade resurser i form av människors vilja till delaktighet i samhällsbygget. Det handlar om att investera i människor. Ett instrument för att ge utrymme för nytänkande och utveckling av metoder i arbetet är att införa en social investeringsfond i Järfälla kommun.

Syftet med en sådan fond är att hitta och ge stöd till förebyggande arbetsmetoder som tidigt bryter negativ händelseutveckling hos Järfällabor. Tidiga insatser är en viktig framtidsinvestering och med stöd av en social investeringsfond kommer kommunen förhoppningsvis att se såväl ekonomiska som mänskliga vinster.

Utmaningen är att förebygga social marginalisering främst bland barn och unga.

Sociala investeringsfonder finns i ca 46 kommuner bland annat i Umeå, Norrköping och Malmö kommun. Även Region Skåne har en social investeringsfond.

Uppbyggnad och avsättning av medel till en sådan fond varierar. Men den bör ha en storlek motsvarande den nyligen inrättade kompetensfonden. Avsättning kan ske av årliga överskott och även i form av budgeterade medel.

Användningen av medel, som syftar till att ge ökade möjligheter för människor i Järfälla som behöver stöd till delaktighet i samhället, kan ske i form av projektbidrag eller till andra specificerade ändamål. Ett ansökningsförfarande bör upprättas.

Vänsterpartiet föreslår att en social investeringsfond inrättas och att kommunstyrelsen uppdras att fastställa regler och tillämpning av denna.

Bo Leinerdal

Naile Aras

Annika Nilson

Hamid Nakhaeizadeh.